FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

PORTARIA Nº 111/2025 - DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE
COMISSÃO ESPECIAL PARA ESTUDO E APRESENTAÇÃO DE

PROPOSTAS DE ATUALIZAÇÃO DA LEI ORGÂNICA DO
MUNICÍPIO DE MACAU/RN E DE REFORMULAÇÃO E

ATUALIZAÇÃO DO REGIMENTO INTERNO DA CÂMARA
MUNICIPAL.

A PRESIDENTA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MACAU/RN, no uso
de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Fica instituída a Comissão Especial de Estudo e Proposição
para Atualização da Lei Orgânica do Município de Macau/RN e para
Reformulação  e  Atualização  do  Regimento  Interno  da  Câmara
Municipal  de  Macau,  composta  por  5  (cinco)  membros,  com a
seguinte composição:

I  –  Vereador(a)  Edvaldo  Balbino  de  Albuquerque  Júnior  –
Presidente (PDT);
II – Vereador(a) Fagner Luiz Teodósio de Oliveira – Relator (PSDB);
III – Vereador(a) Jefersson Breno Varela da Silva – Membro (PSDB);
IV  –  Vereador(a)  Givagno  Patrese  da  Silva  Bezerra  –  Membro
(UNIÃO BRASIL);
V  –  V e r e a d o r ( a )  M a n o e l  F r a n c i s c o  d e  S o u z a  –
Membro  (REPUBLICAMOS).

Art. 2º A Comissão ora instituída terá o prazo de até 90 (noventa)
dias  para  concluir  seus  trabalhos,  podendo  ser  prorrogado
mediante justificativa.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal de Macau/RN, 01 de setembro de 2025.

Maria da Conceição dos Santos Lins
Presidente Câmara Municipal de Macau

Publicado por: Helder Marques de Araújo
Código Identificador: 66822116

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 03/09/2025.
EDIÇÃO 2231. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br